
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: MARCO MARCHISIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Unione di Comuni 

“Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni” 
--oO§Oo— 

COMUNE DI MOMBERCELLI 
 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
N. 28 DEL 24/07/2024 

 
OGGETTO: 
CUP: G19J23000550006- Lavori di riqualificazione della Via Umberto I - "lotto a2: 
pavimentazione piazzetta sotto i bastioni del Castello". Liquidazione fatture relative a 
prestazioni professionali rese 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dal D.Lgs. 
08.04.2013, n. 39, dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune, né in conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
Attesa la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
- della Convenzione per la gestione associata del servizio Opere Pubbliche, approvata con 

Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 35 in data 21.12.2015; 
- del decreto del Presidente dell’Unione n. 1 in data 01.02.2023 con il quale il sottoscritto 

veniva nominato titolare di P.O. del Servizio Opere Pubbliche e Protezione Civile;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 19.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Unico Triennale 2024/2026; 
Accertato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) di cui all’art. 
15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il sottoscritto geom. Marco Marchisio, responsabile del 
servizio opere pubbliche, che dichiara l’assenza di conflitti d’interesse con l’oggetto del 
presente provvedimento; 
Rilevato che all’investimento è stato attribuito il codice CUP: G19J23 00055 0006; 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 27 del 25.10.2023 per l’affidamento dei 
servizi tecnici professionali di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori 
in oggetto al geom. Paolo Lepori con studio in Castello di Annone (AT), per un importo di € 
1.000,00 oltre contributi previdenziali ed IVA esente; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 in data 22.12.2023 con la quale veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 66.731,75; 
Acquisita la fattura n. 16 emessa in data 10.07.2024 dal geom. Paolo Lepori con studio in 
Castello di Annone (AT) - p.iva: 00965740053, relativa al saldo delle prestazioni professionali 
di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto dell’importo di € 
1.052,00 (IVA esente); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: MARCO MARCHISIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che le prestazioni sono state correttamente eseguite nei termini e con le modalità 
fissate dalla determinazione di incarico; 
Accertata la regolarità della fattura e che, pertanto, nulla osta alla sua liquidazione; 
Accertata la regolarità della posizione contributiva del soggetto, giusto il certificato rilasciato 
da Cassa Geometri in data 11.07.2024 e valido 120 giorni dalla data del rilascio;  
Accertata ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, nella 
forma prevista dal Regolamento dei Controlli interni; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate: 
- Di prendere atto della corretta esecuzione, per modalità e tempistiche, delle prestazioni 

tecniche professionali affidate con propria precedente determinazione n. 27 del 25.10.2023; 
- Di liquidare al geom. Paolo Lepori con studio in Castello di Annone (AT) - p.iva: 

00965740053, la fattura n. 16 emessa in data 10.07.2024 relativa al saldo delle prestazioni 
professionali di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto 
dell’importo di € 1.052,00 (IVA esente) con imputazione della spesa già impegnata al cap. 
PEG 8280/30/10 del Bilancio di previsione 2024/2026, gestione residui; 

- Di trasmettere copia del presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 

4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- la successiva emissione dei relativi mandati di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 

185 dello stesso D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Geom. Marco Marchisio) 
 Firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 


